UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NGOẠI VỤ

Số:         /BB-SNgV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng  02 năm 2022

BIÊN BẢN

Họp Hội đồng nâng lương trước thời hạn của Sở Ngoại vụ

Năm 2022

Hôm nay, vào lúc 09g00 ngày 21/02/2022 tại Hội trường B – Sở Ngoại vụ tiến

hành họp Hội đồng nâng lương năm 2022 của Sở Ngoại vụ.

I. Thành phần tham dự: Thành viên Hội đồng, gồm 07/07 người.

- Bà Đặng Thanh Thủy – Giám đốc, Chủ tịch Hội đồng, Chủ trì;

- Ông Trần Quốc Toản – Phó Giám đốc, Thành viên;

- Ông Nguyễn Viết Thắng – Phó Giám đốc, Thành viên;

- Bà Hà Thị Cẩm Thương – Chánh Văn phòng, Thành viên;

- Bà Bùi Thị Tơ – Trưởng phòng Hợp tác quốc tế, Thành viên;

- Bà Phan Hạ Uyên – Trưởng phòng Lãnh sự - NVNONN, Thành viên;

- Bà Trần Thụy Thạch Thảo – Chuyên viên Văn phòng, Thư ký.

II. Nội dung:

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn

đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; Thông tư số 03/2021/TT-

BNV ngày 29/6/2021 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường

xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối

với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; Thực hiện Quyết định số

570/QĐ-SNgV ngày 21/6/2018 của Sở Ngoại vụ ban hành Quy chế nâng lương

thường xuyên và nâng lương trước thời hạn, Hội đồng nâng bậc lương trước thời hạn

tổ chức họp để xét đối với các trường hợp đủ điều kiện xét nâng bậc lương trước hạn

thuộc Sở Ngoại vụ năm 2022.

- Bà Hà Thị Cẩm Thương – Chánh Văn phòng thông qua Danh sách cán bộ,

công chức đủ điều kiện xét nâng bậc lương trước hạn năm 2022 và chưa từng được

nâng lương trước hạn trong ngạch đang giữ gồm 04 trường hợp sau:

2

Stt Họ và tên
Chức

vụ

Bậc và hệ số lương Thời gian

nâng

lương

(bậc cũ)

Ghi chú
Bậc và

hệ số cũ

Bậc và hệ

số mới

1 Đặng Thanh Thuỷ
Giám

đốc
2/8 – 4,74 3/8 – 5,08 01/01/2020

Trước

12 tháng

2 Trương Thị Thanh Hiền
Chuyên

viên
5/9 – 3,66 6/9 – 3,99 01/10/2019

Trước

12 tháng

3 Đoàn Thanh Huyền
Chuyên

viên
4/9 – 3,33 5/9 – 3,66 01/10/2019

Trước

09 tháng

4 Trần Thuỵ Thạch Thảo
Chuyên

viên
3/9 – 3,00 4/9 – 3,33 01/3/2019

Trước

09 tháng

Căn cứ Quyết định số 570/QĐ-SNgV ngày 21/6/2018 của Sở Ngoại vụ ban

hành Quy chế nâng lương thường xuyên và nâng lương trước thời hạn thì tỷ lệ được

xét nâng bậc lương trước hạn trong năm 2022 là 10% trên tổng số danh sách cán bộ,

công chức, nhân viên được trả lương của cơ quan. Đồng thời, tại Điều 4 Quyết định

có quy định “cứ mỗi 10 người trong danh sách trả lương (không tính số dư ra dướI

10 người sau khi lấy tổng số người trong danh sách trả lương của cơ quan chia cho

10), cơ quan được xác định có 01 người được nâng bậc lương trước hạn do lập thành

tích xuất sắc” thì hiện nay, tổng số CBCC,NV Sở có 27 người, tỷ lệ 10% thì có 02

người đủ điều kiện xét nâng bậc lương trước hạn năm 2022.

* Ý kiến góp ý của thành viên Hội đồng:

1. Ông Nguyễn Viết Thắng – Phó Giám đốc: Về tỷ lệ 10% trên tổng số Danh

sách trả lương của cơ quan hiện nay có 27 CBCC,NV thì được 2,7 người được nâng

lương trước hạn. Nhằm khuyến khích, động viên tinh thần công chức để cố gắng

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, đề nghị xem xét chọn thêm 01 trường hợp

để được xét nâng bậc lương trước hạn trong năm 2022.

2. Ông Trần Quốc Toản – Phó Giám đốc: Căn cứ Điều 7, Quyết định có quy

định cứ 06 tháng một lần (vào tháng đầu tiên), Văn phòng lập danh sách và họp Hội

đồng xét duyệt nâng bậc lương thì theo Danh sách sẽ được chia thành 02 đợt xét, mỗi

đợt cho 02 người, như vậy có 04 người trong danh sách đề nghị nâng bậc lương sẽ

được xét. Đề nghị Văn phòng nghiên cứu kỹ nội dung này để xét cho 04 trường hợp

trên nhưng phải đảm bảo thực hiện cho đúng theo quy định.

3. Bà Hà Thị Cẩm Thương – Chánh Văn phòng: Về tỷ lệ xét nâng bậc lương

trước hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ không vượt quá 10%

3

tổng số công chức và người lao động trong danh sách trả lương của cơ quan, tính đến

ngày 31/12 của năm xét. Do đó, trong năm 2022 Sở Ngoại vụ chỉ có 02 trường hợp

đủ điều kiện để xét nâng bậc lương trước hạn.

4. Sau khi thảo luận, xem xét tiêu chuẩn quá trình rèn luyện, phấn đấu và

những thành tích đạt được của các cá nhân trên. Theo điều kiện và ưu tiên thành tích

đạt được, có 02 cá nhân gồm: bà Đặng Thanh Thuỷ - Giám đốc được khen thưởng

Huân chương Lao động hạng Nhì năm 2020, được nâng bậc lương trước hạn 12

tháng và bà Trương Thị Thanh Hiền – Chuyên viên Văn phòng được Bộ trưởng Bộ

Ngoại giao tặng Bằng khen năm 2021; Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen trong

phong trào thi đua yêu nước năm 2021, được nâng bậc lương trước hạn 12 tháng.

Các thành viên Hội đồng nâng bậc lương trước hạn có mặt tại cuộc họp 07/07

đồng chí (tỷ lệ 100%) thông qua và thống nhất 02 trường hợp: bà Đặng Thanh Thuỷ

- Giám đốc Sở và bà Trương Thị Thanh Hiền – Chuyên viên Văn phòng đủ điều kiện

xét nâng bậc lương trước hạn năm 2022.

III. Ý kiến chỉ đạo của bà Đặng Thanh Thủy, Chủ tịch Hội đồng:

Giao Văn phòng tổng hợp ý kiến biểu quyết của thành viên Hội đồng và tham

mưu Ban Giám đốc hồ sơ, thủ tục đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định

nâng bậc lương trước thời hạn đối với các trường hợp thuộc diện quản lý của UBND

tỉnh và tham mưu Quyết định nâng bậc lương trước thời hạn đối với các trường hợp

thuộc diện quản lý của Sở Ngoại vụ.

Biên bản được thông qua tại cuộc họp và được 100% thành viên dự họp thống

nhất. Cuộc họp kết thúc lúc 10g30 cùng ngày.

THƯ KÝ

Trần Thụy Thạch Thảo

CHỦ TRÌ

Đặng Thanh Thủy

		2022-02-22T14:02:06+0700

		2022-02-22T14:02:12+0700

		2022-02-22T14:02:39+0700

		2022-02-22T14:03:22+0700